
 

 

 
VERORDNUNG DES HOCHSCHULKOLLEGIUMS 

DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 
 
 
Jahrgang: 2017  Verordnung Nr.: 068               Beschlossen am: 12.10. 2017 
 Aufgrund des Bundesgesetzes (Hochschulgesetz 2005 idgF) zur Organisation der 
Pädagogischen Hochschulen und ihrer Studien wird verordnet: 
  
Antrag redaktioneller Änderungen im Curriculum des HLG  

„Mentoring: Berufseinstieg professionell begleiten“ (30 
ECTS-AP) aufgrund der Novellierung des HG und UG. 
 
 
 
 
Das Hochschulkollegium beschließt einstimmig die Änderungen im Curriculum sämtliche des HLG „Mentoring: Berufseinstieg professionell begleiten“ (30 ECTS-AP) zur Anpassung 
an das HG idgF. 
 
  Die Verordnung tritt mit 01.11.2017 in Kraft. 
 

HS-Prof. Mag. Dr. Karin Busch, eh. 
                   (Vorsitzende)   


